
Consultas Realizadas 

Licitación 414628 - Adquisición de Cartuchos
y Tóner Para Impresoras y Fotocopiadoras

Consulta 1 - TONER CANON CARTRIDGE 325

Consulta 2 - Sistema de Adjudicación

Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta 4 - Autorización del Fabricante

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2022

Solicitan en las Especificaciones Técnicas toner original/compatible, consultamos si podrían aclarar si serían Original de la
misma Marca de las Impresoras / Fotocopiadoras, esto es de modo a preservar la útil de los equipos y garantizar que los
mismos estén respaldados por el Fabricante de la Marca.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2022

Siempre será mejor el original, pero teniendo en cuenta la escases del mismo buscamos uno que sea compatible con la
maquina en caso de no contar con el original..

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2022

Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta la variedad de
productos, de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el inciso b del
Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2022

Lo tendremos en cuenta para otro llamado.. ya que estamos necesitando con suma urgencia los productos.

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2022

Solicitamos a la convocante, que el plazo de entrega sea como mínimo 60 días, considerando la situación compleja de la
logística a nivel mundial, la producción disminuida de los fabricantes, así como a nivel local, la bajante del río.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2022

Lo tendremos en cuenta para otro llamado.. ya que estamos necesitando con suma urgencia los productos.

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2022

Considerando que en el llamado de referencia no solicita Autorización del Fabricante y que la misma Cumpla con la Cadena
de Distribución para el territorio nacional, cabe mencionar que dicha constancia representa un respaldo con productos
originales directamente del fabricante de la Marca Canon y garantiza que los productos son genuinos libre de desperfecto
respaldado siempre por el mismo fabricante, solicitamos incluir dicho requerimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2022

Lo tendremos en cuenta para otro llamado.. ya que estamos necesitando con suma urgencia los productos.
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